АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2020                                             № 364                                г. Новошахтинск

О создании комиссии по списанию муниципального имущества
В целях обеспечения единого порядка списания муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Новошахтинск», совершенствования системы учета объектов муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Администрации города от 23.12.2016 № 1249 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Новошахтинск»
постановляю:

1. Создать комиссию по списанию муниципального имущества  и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по списанию муниципального имущества согласно приложению № 2.
3. Признать утратившими силу:

1) распоряжение Администрации города от 06.04.2009 № 335 «О создании комиссии по списанию муниципального имущества»;

2) распоряжение Администрации города  от 19.11.2015 № 203 «О внесении изменений в распоряжение Администрации города от 06.04.2009                      № 335».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям  Маловичко О.А.
Глава Администрации города                                                      С.А. Бондаренко
Постановление вносит

Комитет по управлению имуществом

Администрации города
 Приложение № 1

к постановлению

Администрации города
от 21.05.2020 № 364
СОСТАВ

комиссии по списанию муниципального имущества

(далее – комиссия)

	Авраменко
Татьяна Григорьевна
	̶  председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска, председатель  комиссии

	Шевченко
Ольга Николаевна
	 ̶  начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности, ведения реестра и управления муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска, заместитель председателя комиссии

	Шуман
Елена Ивановна
	̶  ведущий специалист отдела бухгалтерского учета, отчетности, ведения реестра и управления муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Колисенко
Елена Анатольевна
	̶  заместитель начальника отдела учета и отчетности Финансового управления Администрации города Новошахтинска

	Москвина
Лариса Павловна
	̶  ведущий специалист отдела бухгалтерского учета, отчетности, ведения реестра и управления муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	Суркова
Ирина Николаевна
	– начальник юридического отдела Администрации города

 Управляющий делами

Администрации города

       Ю.А. Лубенцов
  Приложение № 2

к постановлению

Администрации города
от 21.05.2020 № 364
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по списанию муниципального имущества
1. Общие положения

1.1. Комиссия по списанию муниципального имущества (далее – Комис-сия) является постоянно действующим  коллегиальным органом по вопросам согласования решений о списании следующего муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Новоша-хтинск»:
недвижимого имущества;
движимого имущества балансовой стоимостью свыше 100 000,00 (сто тысяч) рублей 00 копеек за одну единицу.
1.2. Комиссия действует на принципах законности, самостоятельности принятия решений в пределах своей компетенции.

2. Функции Комиссии

2.1. Комиссия согласовывает решения о списании муниципального иму-щества, находящегося в хозяйственном ведении (оперативном управлении) муниципальных унитарных предприятий (учреждений) или в муниципальной казне, (далее – имущество) в случаях и на основаниях, установленных муниципальными правовыми актами.

3. Права и обязанности Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:

1) снять с рассмотрения любой предусмотренный повесткой дня заседания вопрос при необходимости его дополнительной проработки;

2) приглашать на свои заседания представителей заинтересованных сторон, экспертов;

3) запрашивать в рамках своей компетенции у физических и юридических лиц дополнительные документы или информацию по выносимым на заседания Комиссии вопросам;

4) направлять информацию отраслевому (функциональному) органу Администрации города, осуществляющему координацию и регулирование деятельности в соответствующей отрасли, о невыполнении должностными лицами муниципальных предприятий, учреждений решений Комиссии с целью принятия решения о применении мер дисциплинарного воздействия.
3.2. Комиссия обязана:

1) объективно рассматривать представленные муниципальными предприятиями (учреждениями) и иными юридическими лицами материалы по списанию муниципального имущества;

2) не допускать нарушения законных прав третьих лиц;

3) выносить решения только по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Формами деятельности Комиссии являются заседания, проводимые по мере необходимости, при наличии представленных для рассмотрения Комиссией предприятиями (учреждениями) полных пакетов документов.

4.2. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов. Комиссия принимает решения открытым голосованием простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

4.3. Принятые на заседаниях Комиссии решения оформляются секретарем Комиссии в форме протокола, который подписывается всеми членами Комиссии и утверждается председательствующим на заседании Комиссии в течение трёх рабочих дней с даты проведения заседания Комиссии.

4.4. Согласование решения о списании муниципального имущества офо-рмляется в виде выписки из протокола заседания Комиссии по соответствующему вопросу.

5. Состав Комиссии

5.1. Комиссия состоит из: председателя Комиссии, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

5.2. Председатель Комиссии:

1) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач;

2) председательствует на заседаниях Комиссии и утверждает протоколы заседаний;

3) контролирует организационно-техническое и документационное обес-печение деятельности Комиссии, дает поручения по вопросам организации и проведения заседаний.

В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя, а в случае отсутствия заместителя председателя − член Комиссии по поручению председателя.

5.3. Секретарь Комиссии:

1) готовит предложения по формированию повестки дня заседания Комиссии;

2) запрашивает необходимые для рассмотрения дополнительные документы и материалы;

3) ведет протокол заседания Комиссии;

4) обеспечивает информирование членов Комиссии не позднее одного рабочего дня до дня проведения заседания о дате, времени и месте проведения заседания, вопросах, включенных в повестку дня заседания Комиссии;

5) организует рассылку протоколов заседаний Комиссии членам Комисии и заинтересованным лицам для дальнейшего приятия мер в соответствии с постановлением Администрации города от 23.12.2016 № 1249 «Об утверждении Положения о порядке списания  имущества, находящегося в собственности  муниципального образования «Город Новошахтинск», а также мониторинг  за ходом выполнения решений, принятых на заседании Комиссии.

В случае отсутствия секретаря Комиссии его обязанности исполняет один из членов Комиссии, назначенный председателем Комиссии.

5.4. Члены Комиссии имеют право:

1) участвовать в обсуждении вопросов, вынесенных на заседание Комиссии;

2) вносить предложения по повестке дня, порядку обсуждения вопросов;

3) участвовать в подготовке материалов к заседанию Комиссии, а также проектов ее решений.

 Управляющий делами

Администрации города

       Ю.А. Лубенцов